, ' 1--

^átâ/ncM QSa/nem^ta c/e ^^-raca '^-ya/yide

Data (^"Jloòl/ç .
'~-Pc^cLt.di^

iÁ>^í:ay^d/fA^OMcM,X

adámttd^iai cia'amia/?^y

^âlcicío- de Ódao- VCauic
^ C ^ Sessão
Encaminhamento

SENHOR PRESIDENTE;

SENHORES VEREADORES: ite

REQUERIMENTO m 080/16

Hoje mesmo recebí denúncia de que a Van que faz o

transporte de pacientes para hemodiálise em Santos, sempre apresenta

problemas mecânicos e a prefeitura, quando isso acontece, não substitui o

veículo, fazendo com que diversos pacientes sendo muitos com grande

dificuldade de locomoção, percam a sessão de hemodiálise.

Na data de hoje, por exemplo, a Van não foi buscar um
destes pacientes. O mesmo perdeu a sessão de hemodiálise e corre o risco

de não ter o transporte novamente na sexta-feira. O mesmo não pode se

locomover, ficando totalmente dependente deste transporte.

Ante o exposto, REQUEIRO à Mesa, na forma regimental,
depois de ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Senhor Prefeito de

Praia Grande, ALBERTO PEREIRA MOURÃO

FRANCISCO JAIMEZ GAGO, para que nos informem:
e o Secretário de Saúde Sr.

1. Os pacientes transportados utilizam qual tipo de
transporte: TFD (Transporte Fora do Domicílio) ou Transporte Social? E

qual especialidade atendida?

2. O serviço prestado pelo município é através de
veículos patrimoniados ou alugados? Solicito cópia do registro de

patrimônio dos veículos próprios e se alugados, cópia do contrato de

locação.
^ Sessão
Encaminhamento dPá^r?í//90d

p

PRAQA VEREADOR VITAL MUNiZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (OXXI3) 3476-17

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br

- BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

E-MAIL: camara@camarápraiagrande.sp.gov.br

> ●
: » ● , #

/

da ^^tâncíay ^^adn€<Mda de 0\>o(a

^á/ada de ^^mde

^'mmde

3. Quantos veículos realizam no momento o

transporte de pacientes para a Região da Baixada Santista? Existe

reserva?

carro

4. Em caso de manutenção destes veículos,

mesmos são substituídos? Existe algum carro adaptado para cadeirantes?

Em caso positivo, existe carro reserva adaptado para substituição?

os

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 09 de março de 2016.

ÍAIIviAWfcARIS
Wrèadora

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP _/

E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.brSITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br

PROCESSO N” 033/16

FOLHA DE INFORMACAO

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 02 fls., referentes a(o)

REQUERIMENTO n" 080/16 e uma folha de informação.

Praia Grande, 11 de março de 2016.

r

Fabiano Caraoso Vinciguerra

OpOTador Técnico

Ç^-(c?a^/Ks^t<z í

I» (3á^e^

Em 17 de Março de 2.016.

OFÍCIO GPC-L-1 N^ 234/16

PREZADO(A) SENHOR(A):

A par de meus cordiais cumprimentos, serve o
presente para encaminhar a Vossa Excelência a(s) inclusa(s) cópia do
REQUERIMENTO N" 080/16, de autoria da Nobre Vereadora

JANAINA BALLARIS, aprovado por ocasião da Sétima Sessão
Ordinária da Quarta Sessão Legislativa da Décima Primeira Legislatura,
realizada no dia 16 de Março do ano em curso.

Aproveito da oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência, os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

ROBERTO ANDRADE E SILVA

Presidente

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
ALBERTO PEREIRA MOURÃO

DD. Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande

NESTA

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ 01 - CEP 11.701-050 - SECRETARIA 13-3476-1708 FAX 13-3476-1820 - PRAIA GRANDE-SP

E.Maii: socretaria(®camarapraiagranclc.sp.gov.br

(c?<z^tc^i^ -●

(3á^x^ ^
k^‘l.
r -«,;

Em 17 de Março de 2.016.

OFÍCIO GPC-L-1 N" 235/16

PREZADO(A) SENHOR(A):

A par de meus cordiais cumprimentos, serve o

presente para encaminhar a Vossa Excelência a(s) inclusa(s) cópia do
REQUERIMENTO N" 080/16, de autoria da Nobre Vereadora

JANAINA BALLARIS, aprovado por ocasião da Sétima Sessão

Ordinária da Quarta Sessão Legislativa da Décima Primeira Legislatura,

realizada no dia 16 de Março do ano em curso.

Aproveito da oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência, os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

ROBERTO ANDRADE E SILVA

Presidente

Excel entíssimo(a) Senhor(a)
FRANCISCO JAIMEZ GAGO

DD. Secretário de Saude da Estância Balneária de Praia Grande

NESTA

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ 01 - CEP 11.701-05» - SECRETARIA 13-3476-1708 FAX 13-3476-1820- PRAIA GRANDE - SP

E.Maíi: sccretaríafSícitmürapraiagrando.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO N" 080/16
Autoria : JANAINA BALLARIS

Ementa : Requer informações junto ao Sr. Prefeito Municipal e Sr. Secretário Municipal da Saúde,
acerca do transporte de pacientes para realização de hemodiálisc no Município de Santos.

T Sessão Ordinária da 4" S.Legislativa
16/03/2016 - 20:56:29 às 20:57:00
Nominal

Reunião :

Data:

Tipo :
Tumo : Único

Maioria Simples

Maioria Simples

Quorum :

Condição :

Total de Presentes :17 Parlamentares
Horário

20:56:40

20:56:41

20:56:47

VotoPartido

PSDB

PROS

PMDB

Nome do Parlamentar

ANTONIO CARLOS REZENDE
ANTONlO EDUARDO SERRANO
BENEDITO RONALDO CESAR
CARLOS EDUARDO BARBOSA
CARLOS EDUARDO G KARAN
EDNALDO DOS SANTOS PASSOS
EDUARDO PADUA SOARES JARDIM
EUVALDO REIS S MENEZES
FRANCISCO RODRIGUES B NETO
JANAINA BALLARIS
MARCELINO SANTOS GOMES
MARCO ANTONIO DE SOUSA
PAULO EMÍLIO DE OLIVEIRA
ROBERTO ANDRADE E SILVA
romulo brasil REBOUÇAS
SÉRGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA
TATIANATOSCHI MENDES

N.Ordem
Sim

1
Sim

2
Sim

3
Não VotouPTB

4
20:56:47

20:56:48

20:56:38

20:56:45

20:56:43

20:56:36

20:56:38

20:56:53

20:56:41

SimPSD
5

SimSDD
6

Sim

Sim

PPS
7

PTN
8

SimPMDB
9

SimPT
10

Sim

Sim

PPS
11

PMN
12

SimPRB
13

Não Votou

Sim

Sim

Sim

PMDB
14 20:56:37

20:56:47

20:56:42

PSD
15

PSB
16

PSD
17

TOTALSIM NÃOTotais da Votacào :
15015

100,00% 0.00°/
APROVADOResultado da Votação :

Mesa Diretora da Reunião :

°/SíCRETARIOPRESIDENTE

FABIANO VINCIGUERRA

116/03/2016 21.1S